
 

   

  

  

Projekt „Revitalizace centra obce Dolní Bečva-2.etapa“ byl 

úspěšně dokončen v listopadu 2015. K vybudované návsi v 1. etapě 

revitalizace v roce 2010 a obnovené lípové aleje v roce 2011 tak 

přibyly úpravy parků pod kostelem, nové lavičky s odpadkovými 

koši a veřejným osvětlením v pěší zóně v lípové aleji, dlažby a 

asfaltobetonová komunikace u kostela, celkové nové nasvětlení 

kostela, chodníky u fary a základní školy nebo parkoviště u 

základní školy.  Širší pojetí centra obce bylo tak završeno a 

jednotlivé především klidové části byly vzájemně propojeny. 

Součástí projektu byla dosadba 1389 ks stromů, keřů, travin a 

trvalek, které mají zdobit parky během celého roku. 2. etapa 

revitalizace centra obce byla spolufinancována z Evropského 

fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím  Regionálního 

operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava z 85%. 

Celková dotace    činila 2 387 665,18 Kč ze způsobilých výdajů. 

Dodavatelem stavby se stala po výběrovém řízení firma Vojkůvka, 

s.r.o.,  z Dolní Bečvy, která realizovala stavbu v září-

listopadu. Obec spolufinancovala akci v částce 436 763,68 Kč.  

Celkové výdaje akce pak činily 2 824 428,86 Kč. Zajímavostí 

projektu byla radikální přeměna venkovního prostředí kostela a 

přilehlých parků v  místa pro setkávání občanů a jejich 

odpočinek. Došlo k sjednocení dlažeb i mobiliáře v centru obce, 

zlepšily se parkovací poměry u základní školy i přístupové trasy 

k veřejným objektům.  


